/ CÂMARA MUNICIPAL DE CANA VERDE
CNPJ 23.783.368/0001-79 - Tel (35) 3865-1527

ATA DA 2º REUNIÃO ORDINÁRIA
Legislatura 2025/2028

Aos 21 dias do mês de janeiro de 2025, às dezenove horas, na sede do poder legislativo, foi realizada

a 2º (segunda) reunião ordinária da Câmara Municipal de Cana Verde da atual legislatura, sob a

presidência do vereador Carlos Magno Isidoro. Realizada a chamada, constatou-se a presença de
todos os vereadores. Verificado o quórum regimental, o presidente declarou aberta a sessão,

convidando a todos para a oração. Em seguida, foi solicitado, pelo presidente, que o secretário fizesse

a leitura da ata da 1º (primeira) reunião ordinária; que após leitura, foi colocada em votação, tendo

sido aprovada por unanimidade. Dando continuidade, foi solicitado, pelo presidente, que fosse

realizada a leitura dos ofícios expedidos ou recebidos. Posteriormente, foi solicitado, pelo presidente

ao secretário, que fosse realizada a leitura das proposições que deram entrada na casa. Em seguida, o

presidente informou a ordem do dia. Leitura do Parecer do Projeto de Resolução nº 1/2025 sobre a

revisão geral anual. Realizada a votação o Projeto de Resolução nº 1/2025 foi aprovado por
unanimidade. Por fim, o presidente concedeu a palavra aos vereadores que quisessem fazer uso. Logo
após, o presidente convidou a todos para a próxima reunião ordinária a ser realizada dia 4/2/2025.

Não havendo mais nada a ser tratado, o presidente declarou encerrada a 2º (segunda) reunião ordinária

da atual legislatura 2025/2028.

Praça Nemésio Monteiro, 12 — Centro — Cana Verde — MG - CEP 37.267-000